PAGE

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
                                                РЕШЕНИЕ

29.11.2013

                   № 1359-56/5
О поощрении памятным знаком
«За заслуги в развитии города Пензы»
Рассмотрев   ходатайство Управления культуры города Пензы от 11.11.2013 № 989,   в соответствии с   Положением «О памятном знаке «За заслуги в развитии города Пензы»,  утверждённым решением городской Думы от 25.05.2007 № 683-34/4, руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Поощрить памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»:

1) за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, плодотворную творческую деятельность и большой личный вклад в развитие культуры в городе Пензе:

а) Курдову Татьяну Владимировну, директора муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга»;
б) Пятунина Эдуарда Анатольевича, художественного руководителя муниципального автономного учреждения «Русский народный оркестр «Пенза»;
2) за многолетний добросовестный труд, плодотворную научно-исследовательскую деятельность, большой личный вклад в становление и развитие пензенской высшей школы, подготовку квалифицированных специалистов Калашникова Владимира Ивановича, доктора технических наук, профессора, заведующего кафедрой «Технологии строительных материалов и деревообработки» ФГБОУ ВПО «Пензенский государственный университет архитектуры и строительства», заслуженного деятеля науки Российской Федерации, заслуженного работника высшей школы Российской Федерации, Почетного работника высшего образования России.
2.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
Глава города                                                                                                 Ю.П. Алпатов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения

«О поощрении памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»

В соответствии с Положением «О памятном знаке «За заслуги в развитии города Пензы», утверждённым решением городской Думы от 25.05.2007  № 683-34/4, на основании  ходатайства Управления культуры города Пензы от 11.11.2013 № 989 за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, плодотворную творческую деятельность и большой личный вклад в развитие культуры в городе Пензе предлагается поощрить  памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»:

- Курдову Татьяну Владимировну, директора муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга»;

- Пятунина Эдуарда Анатольевича, художественного руководителя муниципального автономного учреждения «Русский народный оркестр «Пенза».

Принятие настоящего проекта решения не повлечет дополнительных затрат за счет бюджета города Пензы.
И.о. Главы города Пензы                                                                       Ж.З. Туктаров
ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ

по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов

и должностных лиц местного самоуправления

РЕШЕНИЕ
18.11.2013

                                                                №  331-62/5

О поощрении памятным знаком

«За заслуги в развитии города Пензы»

Докладчик: Ж.З. Туктаров, заместитель председателя Пензенской городской Думы.

Рассмотрев вопрос «О поощрении памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»,

постоянная комиссия р е ш и л а:

1. Включить   в   повестку   дня   очередной    сессии     городской     Думы  вопрос «О поощрении памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы».

2. Рекомендовать городской Думе принять представленный проект решения.

Председатель

постоянной комиссии                                                                                  А.Н. Шуварин